
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в Постановление  

Администрации городского округа Лобня  

Московской области от 27.12.2024 № 1575-ПА  

«О признании многоквартирных домов аварийными  

и подлежащими сносу» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Городской округ Лобня» 

Московской области, заключениями межведомственной комиссии 

для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции от 27.11.2024, 28.11.2024, 30.11.2024 №№ 1-20, 

утвержденной постановлением Главы городского округа Лобня 

от 26.09.2022 № 1015-ПГ, Администрация городского округа Лобня 

Московской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 4 постановления Администрации городского округа Лобня 

Московской области от 27.12.2024 № 1575-ПА «О признании 

многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу» изложить 

в следующей редакции: 

«4. Муниципальному образованию «Городской округ Лобня» 

обеспечить включение домов, указанных в пункте 1 настоящего 

Постановления, в государственную программу Московской области 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской 

Документ создан в электронной форме. № 812-ПА от 30.06.2025. Исполнитель: Гагарина Т.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 27.06.2025 14:28



области» с целью расселения жителей в 2025-2028 годах в рамках 

выделенного финансирования, последующего сноса либо реконструкции 

зданий».    

 2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

городского округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить                        

на заместителя Главы городского округа Синицына Д.В. 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                        А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 812-ПА от 30.06.2025. Исполнитель: Гагарина Т.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 27.06.2025 14:28

http://www.лобня.рф/


Документ создан в электронной форме. № 812-ПА от 30.06.2025. Исполнитель: Гагарина Т.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 27.06.2025 14:28



Документ создан в электронной форме. № 812-ПА от 30.06.2025. Исполнитель: Гагарина Т.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 27.06.2025 14:28



Документ создан в электронной форме. № 812-ПА от 30.06.2025. Исполнитель: Гагарина Т.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 27.06.2025 14:28


	1
	2
	3
	4
	5

